MUCA Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2023

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standartit Kombetar
Kontabilitetit Nr. 2

Emertimi i Shogerise MUCA Sh.p.k

Forma Ligjore Shpk

NIPT-i K01421002H

Adresa Austrada Tirane Durres,km 13,fshati Picar
Veprimtaria Kryesore Imp-Exp dhe tregeti

Nr Regjistrit Tregtar 23078 date 18.02.2000
Viti Financiar Ushtrimor  mbyllur me 31/12/2023

Viti Financiar Paraardhes mbyllur me 31/12/2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 14/03/2024

Pasqyrat Financiare jane shprehura ne Lek

Pasqyrat Financiare jane Individuale

y "_'.';.:.:;:'-"~_;.' _— e _
i OJ%W.@[\QUQH» Sh.p.k

NIPT: KO1421002H
IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA




Pasqyrat financiare te vitit 2023
MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rmitje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
20,441,934 6.296.554
85,576,068 58,426,268
4,471,151 177,301
956,473,605 842,863,923
1,066,962,758 907,764,046
347,614,800 361,541,895
5,633,972 4,936,699
17,921313 20,761,851
b

371,170,085 387,240,445
1,438,132.843 1,295,004,491
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defltesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

422,155,786

3,093,506
1,400,131

306,958,728

2,752,678
1,719,268

Totali | detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj.institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

426,649,423

198,846,683

311,430,674

197,526,389

Totali i detyrimeve afatgjata

198,846,683

197,526,389

Detyrime totale

625,496,106

508,957,063

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali I nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimitari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes

488,413,902

3,179.212

294454314

26,589,309

488,413,902

3,179,212

267,332,280

27,122,034

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

812,636,737

786,047,428

Totali i kapitalit

812,636,737

786,047,428

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

1,438,132 843

295,004,491

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren ¢

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

MUCA Sh.p.k
K01421002H
Lek
Pas ¢ Performances (sipas natyres)
- e y Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit e — , P ea—
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor FE3 5.84:§63,,827 B ,763,,06!'.‘]:5_‘27.
Te tjera te ardhura nga akiivitet { shiryfezimit RESs 1?533,4, ”

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces (Nt i CE “)
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapltalizuar TS, SO 53
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lendn ¢ pare dhe materinle te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financlare
PJesa e fitimit/(bumb]es) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkrual) :
Fitim/(humbja) para tatimit
Tatiml mbl fitimin
Tatimi mbl fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shryre
Fitim/(Humbjn) e periudhes/vitit (A)

- 007518
. 35285088

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
5 ‘..-{'],{J';:"i;'f',’:..", pershiruaj) . G : :

onll i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin () . SRS ¥ ks , ;

Totali i te ardhurave glitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 26,589,309 27,122,034

Totali | te ardhurave gfitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

e
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

MUCA Sh.p.k

K01421002H

Lek

Pasqyra ¢ Muksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes 26,589,309 27,122,034
Rregullime per shpenzimet jo-monetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 4876374 5,236,031
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19,066,806 20,057,518
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata matenale

Fluksi 1 mjeteve monctare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja ngad shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Te tjera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renic¢/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera . 31,443,650 21,648,909
Renie/(Rritje) ne inventar 113,609,682 69,182,992
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 115,197,058 . 84,970,815
Rritj¢/(Renie) ne detyrime per punonjesit 340,828 . 18,125
Te tjera (pershkruaj) 5,195,511 225,603
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 15,821,532 58,484,147

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (nctuar me shumen ¢ mjcteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 2,996,446 - 5,810,750
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arkctuar
[nteresa te arketuara
Te yera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit - 2,996,446 - 5,810,750

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Pagesa ¢ aksioncve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave . 60,584,699
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - - 60,584,699
Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to 12,825,086 - 7,911,302
Mjcte monctare dhe ekuivalente me to ne fillim 6,296,554 14,207,856
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimil te mjcteve monetare F'<’, ~ - e
Mjete monctare dhe ekuivalente me to ne fund A L \/ i \3 2i1» Sh. p.l 19,121,640 6,296,554
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Shoqeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2023

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2023 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitelit
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si:

- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti.

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Melodat e perdorura ne regjistrimin e Akltiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve maleriale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur.Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksiont.
Gjendjet ne valute me 31.12.2023 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

S Metodat e perdoruara per reqjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

WiuGA» Sh.p.i:
| NIPT: K01421002H
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TIRANE - ALBANIA !

fom Hopthallanre Q/“ ”[(%
/“

Inventari regjistrohet me kosto.
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Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3) 1 Mjete Monetare

Shogeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2023
monedha LEK
Mjete monetare
31/12/2023 31/12/2022
LEK LEK
Arka 152,500 252,500
Banka 20,289,434 6,044,054
Depozita ash
20,441,934 6,296,554
b 20,441,934 6,296,554

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shoqeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur
eshte e shperhur me kursin 103.88 lek

- - — . -
— - -
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Muca Pasqyrat Financlare 2023 (3)

Shogeria MUCA Sh.p.k

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm

Dogane
Tatim fitimi

Fair value:

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike.

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2023
monedha LEK
31112/2023 31112/2022
LEK LEK
85,576,068 58,426,268
4,117,646
353,505 177,301
90,047,219 58,603,569
90,047,219 58,603,569

Wil i » Sh.p.."
NIPT: K01421002H
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Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3)

Shogeria MUCA Sh.p.k

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)

Sigurime Shogerore
Tatim Page
Tatim ne Burim

Te paguesheme ndaj punonjeseve

Tvsh

Total

fair value

periudha
monedha

31/12/2023

LEK
422,155,786
1,012,572
185,900
47,190
3,093,506
154,469

5 Detyrime ASH

31112/2023
LEK

31/112/2022

426,649,423

426,649,423

LEK
306,958,728
906,900
160,160
47,190
2,752,678
605,018
0

311,430,674

0

311,430,674

0

Fumntoret jane te identifikuar ne kartela analitike dhe te rivleresuar me kursin e fundvitil dhe te
pagueshem ne 2024, pagat jane te muaijit Dhjetor dhe te paguara ne Janar 2024. Detyrimet tatimore jane

mbyllur ne Janar 2024

Fentsan Hospthallare

,.‘.sn‘\» Sh.p..
NIPT: KO1421002H
IMPORT - EXPORT

ﬁ %%%NE ALBAN ‘



Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3)

Shogeria MUCA Sh.p.k

Shitje

Shitje nga aktiviteti kryesor

Te ardhura nga shitje e mallrave
Transport per te trete

Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

Demshperblime nga Shoq Sigurimit
Cmimi shitjes se AQT

total

Vlera neto

6 Shitje
periudha 31/12/2023
monedha LEK
31/12/2023 31/12/2022
LEK LEK
584,709,661 752,491,902
584,563,827 752,363,444
145,834 128,458
0 10,569,250
10,569,250
584,709,661 763,061,152
584,709,661 763,061,152

\

; ;sia"'\ ” Shp ,
NIPT: KO1421002H

IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3)

7 Materiale_Konsumuara

Shoqgeria MUCA Sh.p.k periudha 31/12/2023
monedha Lek
Konsumi | Materialeve
31/12/2023 31/12/2022
Lek Lek
Malira 385,455,522 577,531,579
Blerje 499,065,204 508,348,587
Gjendje e materialeve ne fillim 842,863,923 912,046,915
Gjendje e materialeve ne fund 956,473,605 842,863,923
Te tjera shpenzime 65,941,835 54,184,264
Shpenzime transporti te trete 43,584,614 35,699,903
Tatim takse dogane 21,822,813 18,010,101
Tarifa skanimi 534,408 474,260
total 451,397,357 631,715,843
Konsumi 451,397,357 631,715,843

i TS €y o F ‘
;.\.‘. \d ‘.sla“"\ » Shp .}
NIPT: KO1421002H
IMPORT - EXPORT—J

LTIRANE - ALBANIA
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Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3)

Shoqgeria MUCA Sh.p.k

Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku - administrim
Punetore

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

Shpjegime

periudha
monedha

31/12/2023

62
12
50

48,780,521

41,809,393
6,971,128

3,093,506

8 - Punesimi

31/12/2023
LEK

31/12/2022

63
13
S0

43,954,134

37,748,110
6,206,024

2,752,678

Marredheniet e punesimit, shogeria | dokumenton me kontrata te rregullta punesimi te nenshkruara
.Shogeria ka paguar ne menyre sisitematike kontributet e sigurimeve shoqgerore dhe shendelesore perte
punesuarit. Pagesave e pagave kryhet me ane te transaksionit bankar ne Raiffeisen Bank ne llogarite

personale te te punesuareve.

EN(c

Lt » Sh.p.:

NIPT: K01421002H
IMPORT - EXPORT
TIRANE - ALBANIA




Muca Pasqyrat Financiare 2023 (3)

Shogeria MUCA Sh.p.k

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Shpenzime Qeraje

Taksa regjistrimi

Sherbime financiare ligjore etj
Sherbime ruajtje objekti
Shpenzime energji

Prime Sigurimi prone
Sherbime bankare

Sherbime mirembaijtje/riparime
Sherbime doganore
Shpenzime pritje/percjellje
Kancelari

Shpenzime karburanti
Shpenzime Telefoni/internet
Sherbime te ndryshme
Humbje konvertmi

Viera mbetur e AQ shitur
Donazione

Penalitete

L

9- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/12023
Monedha lek
31/12/12023 31/12/2022
lek lek
11,791,816 13,401,507
2,225,988 2,985,957
490,000 864,600
2,160,000 1,980,000
969,655 2,656,110
1,526,471 1,757,977
1,156,914 1,072,500
1,701,853 1,436,234
721,429 562,500
828,652 481,678
276,644 419,050
2,625,834 795,000
728,442 595,075
2,068,398 228,728
4,558,416 798,600
- 5,049,572
300,000 200,000
44,986
34,175,498 35,285,088

—

.TIRANE - ALBANIA

e iny Shup.
NIPT: KO1421002H
IMPORT - EXPORT‘J
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Shogeria MUCA Sh.p.k periudha  31/12/2023
monedha Lek
Tatimi mbi fitimin
31/12/12023 31/12/2022
Lek Lek
Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor 4,700,170 4,926,535
rreguilime per periudha te meparshme
dividenti
Tatim fitimi | shtyre
viti ushtrimor
rregullime si rrjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera
Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin 4,700,170 4,926,535
sqarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne % 0 0
Shpjegime
Fitmi | Shoqerise 31,289,479 32,048,569
Shpenzime Jo te Zbritshme 44,986 795,000
Blerje pa fature ,me kupon 0 795,000
Penalitete te arkeluaraljo te tatueshem 44,986
Humbje te periudhave te mepareshme 0 0
Fitimi/lhumb]je fiskale 31,334,465 32,843,569
Tatim Fitimi me 15% 4,700,170 4,926,535
0 0
z : . ﬂo E az -
#iv» Shop.l i
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